
 

1 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027.gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības koncepcija 
2022. – 2027. gadam 
 
 
Stratēģija un rīcības plāns 

2022 
  



 

2 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

Saturs 
 

Saturs .................................................................................................................................................................. 2 

1. Ievads .......................................................................................................................................................... 3 

2. Stratēģiskās izvēles ..................................................................................................................................... 4 

2.1. Turpmāko attīstības virzienu izvēles ................................................................................................... 4 

2.2. Ķekavas multifunkcionālā sporta kompleksa attīstības alternatīvas .................................................. 5 

3. Redzējums................................................................................................................................................... 6 

4. Vidēja termiņa mērķi .................................................................................................................................. 6 

5. Rīcības virzieni ............................................................................................................................................ 6 

6. Rīcības plāns ............................................................................................................................................... 7 

A. Institucionālā attīstība ........................................................................................................................... 7 

B. Lielās sporta būves ................................................................................................................................ 8 

C. Nelielās sporta būves ............................................................................................................................ 9 

D. Sports un aktīvā atpūta ūdensmalās ................................................................................................... 10 

E. Aktīvās atpūtas infrastruktūra ............................................................................................................. 11 

7. Nepieciešamais finansējuma apjoms ........................................................................................................ 14 

7.1. Iedalījums pastāvīgajos izdevumos un investīcijās ........................................................................... 14 

7.2. Rīcības plānā ietverto rīcību kopējais apjoms ................................................................................... 14 

7.3. Pieejamā finansējuma prognozes ..................................................................................................... 15 

8. Koncepcijas ieviešana un uzraudzība ........................................................................................................ 16 

 

  



 

3 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

1. Ievads 
Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcijas stratēģija un rīcības plāns ir izstrādāti, 

balstoties uz veikto esošās situācijas analīzi un stratēģisko dilemmu analīzi, darbsemināru rezultātiem un 

intervijām. 

Rīcības ir izvēlētas, balstoties uz stratēģisko dilemmu novērtējuma rezultātiem un nospraustajiem attīstības 

mērķiem. Izraudzītās rīcības ir sadalītas pa rīcības virzieniem. 

Rīcību ieviešanai nepieciešamā finansējuma apjoms ir salīdzināts ar sporta jomai paredzamā finansējuma 

apjomu. 

 

Ziņojumu 2021.gada novembrī sagatavoja SIA “Emerging Solutions”, eksperts – Gatis Pāvils. 

  



 

4 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

2.  Stratēģiskās izvēles 
2.1. Turpmāko attīstības virzienu izvēles 

Izvērtējot novadā esošo situāciju ir identificētas šādas nozīmīgas stratēģiskās izvēles sporta un aktīvās atpūtas 

jomā Ķekavas novadā: 

2.1.tabula: Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas koncepcijas ietvaros veiktās stratēģiskās izvēles. 

1 Masu / amatieru sports ↔ Profesionālais sports 

 Ieguldījumi aktīvās atpūtas un iedzīvotāju dzīves 
vietām tuvajos sporta objektos, atbalsts masu 
sporta nodarbībām un pasākumiem. 

 Ieguldījumi profesionālā sporta infrastruktūrā, 
kur pieejama tiem, kuri nenodarbojas ar augsto 
sasniegumu sportu., ir ierobežot. Atbalsts 
augsto sasniegumu sporta komandām, 
sportistiem un pasākumiem. 

Veiktā izvēle: Lielākā mērā ir atbalstāms masu / amatieru sports, tomēr ir jāatbalsta arī profesionālā sporta 

attīstība. 

2 Daudzi nelieli sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras objekti 

↔ Daži lieli sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras objekti 

 Turpmāk novadā ir jāfokusējas uz daudzu 
nelielu vietējo sporta un aktīvās atpūtas objektu 
attīstību. 

 Turpmāk novadā jāfokusējas uz dažu lielu 
sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras 
objektu attīstību. 

Veiktā izvēle: Novadā nedaudz lielākā mērā ir nepieciešama lielu sporta infrastruktūras objektu attīstība, jo 

Latvijas klimatiskajos apstākļos labākas iespējas sporta nodarbībām visa gada garumā ir iekštelpās un pašreizējā 

infrastruktūra tam ir izteikti nepietiekama. Vienlaikus ir vērojams gandrīz tikpat izteikts nelielu sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūras objektu trūkums lielākajā daļā novada apdzīvoto vietu. 

3 Liela sporta un aktīvās atpūtas daudzveidība ↔ Fokuss uz nelielu sporta un aktīvās atpūtas 
veidu skaitu 

 Novadā vienlaikus tiek atbalstīts un attīstīts liels 
sporta veidu un aktīvās atpūtas veidu skaits. 

 Novadā pašvaldības finansējums un pūles tiek 
fokusētas uz nelielu, visdrīzāk, līdz šim jau 
attīstīto sporta un aktīvās atpūtas veidu klāstu. 

Veiktā izvēle: Vēlamāka ir liela sporta un aktīvās atpūtas daudzveidība. 

4 Ieguldījumi sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūrā 

↔ Ieguldījumi sporta izglītībā un organizācijās 

 Koncepcijas periodā (līdz 2027. gadam) lielākās 
pūles tiek ieguldītas jaunas sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūras izveidē un esošās 
infrastruktūras pilnveidē. 

 Koncepcijas periodā (līdz 2027. gadam) lielākās 
pūles tiek ieguldītas sporta izglītības, kā arī 
sporta un aktīvas atpūtas organizāciju 
(biedrības un citi nodibinājumi) pilnveidē, jaunu 
speciālistu piesaistē, izglītības un nodarbību 
kvalitātes paaugstināšanā. 

Veiktā izvēle: Šobrīd izteikta prioritāte ir jaunas sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras izveide un esošās 

pilnveide. Bez tās nebūs pamata, kur nākotnē attīstīt gan sporta izglītību, gan augsto sasniegumu sportu, kur 

iedzīvotājiem un iedzīvotāju apvienībām nodarboties ar sportu un aktīvo atpūtu. 

Izņēmums: jau šobrīd ir nepieciešams atbalsts, lai iesaistītu sporta un aktīvās atpūtas apritē novada iedzīvotājus 

ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem, kā arī ir nepieciešams psiholoģiskais atbalsts tiem novada 

iedzīvotājiem, kuri virzās uz augstākiem sasniegumiem sportā. 



 

5 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

2.2. Ķekavas multifunkcionālā sporta kompleksa attīstības 
alternatīvas 

Esošās situācijas analīzes rezultāti liecina, ka Ķekavas novada centrā – Ķekavā – izteikti trūkst publiski pieejams 

sporta iekštelpu komplekss ar vairākām sporta zālēm un citām telpām. 

Ir maz ticams, ka laika posmā līdz 2027. gadam Ķekavas novada rīcībā būs pietiekami apjomīgs finansējums, lai 

uzbūvētu šādu centru – jaunbūvi. 

Lai nodrošinātu to, ka novada iedzīvotājiem pēc iespējas ātri šāds centrs būtu pieejams, ir iespējamas šādas 

rīcības alternatīvas: 

1. alternatīva. Esošas būves atpirkšana un pārbūve. 

Šīs alternatīvas ietvaros Ķekavas novada pašvaldība ar atklātu procedūru, atbilstoši iepriekš izstrādātiem 

nosacījumiem, izvēlas būvi, kuru iegādājas pašvaldības īpašumā. Iegādātajai būvei pašvaldība organizē un finansē 

pārbūvi, to pārveidojot par multifunkcionālu sporta kompleksu. Būves apsaimniekošanu pašvaldība var uzticēt 

gan savai struktūrvienībai, gan arī, konkursa kārtībā, uzticēt citam apsaimniekotājam. 

Būves pirkšanai svarīgs nosacījums ir tās atrašanās vieta (1 km sasniedzamības rādiusā ar kājām, 5 min laika 

izteiksmē), iespēja pielāgot telpas atbilstoši sporta izglītības nepieciešamībām un apjomam atbilstoši šīs 

koncepcijas esošās situācijas 5.2. sadaļā sniegtajai informācijai. 

Katras alternatīvas priekšrocības ir jāvērtē turpmākajā darba gaitā. Šīs alternatīvas priekšrocība ir: 

- Atšķirībā no 2. alternatīvas, pašvaldības īpašumā nonāk jau esoša būve, kura ir pielāgojama novada 

nepieciešamībām. Alternatīvas ietvaros nav vienlaikus jāveic investīcijas telpu nomā un jauna centra 

būvniecībā. Šo priekšrocību izceļ fakts, ka 2022.gada sākuma sarežģītā ģeopolitiskā situācija, kā arī 

COVID-19 pandēmija ir novedušas pie ļoti straujas būvniecības cenu augšanas un jauna centra 

būvniecība pašvaldības budžeta ietvaros kļūst aizvien mazāk iespējama un ir jāatliek uz tālāku nākotni. 

2. alternatīva. Būves ilgtermiņa noma. 

Šīs alternatīvas ietvaros Ķekavas novada pašvaldība ar atklātu procedūru, atbilstoši iepriekš izstrādātiem 

nosacījumiem, izvēlas ilgtermiņa nomas piedāvājumu multifunkcionālajam sporta kompleksam no privāta 

īpašnieka. Pēc veiktās izvēles īpašnieks veic būves pielāgošanu (vai jaunas būves celtniecību) atbilstoši 

pašvaldības nosacījumiem. Pašvaldība veic nomas maksājumus un izmanto telpas atbilstoši nosacījumiem tik ilgi, 

cik to paredz pušu vienošanās. Būve saglabājas privātajā īpašumā, īpašnieks organizē tās apsaimniekošanu. 

2. alternatīvas priekšrocības: 

- Prognozējams nepieciešamā pašvaldības finansējuma apjoms; 

- Pašvaldība uzņemas mazāk riskus, t.sk. augstas iespējamības riskus, kuri saistīti ar negaidītiem 

izdevumiem esošu būvju pārbūvē, kā arī riskus, kas saistīti ar neveiksmēm būves apsaimniekošanā; 

- Augstāka fleksibilitāte būves izmantošanā, jo privātajam īpašniekam ir plašākas tiesības, piemēram, 

organizēt šeit daudzveidīgākas komerciāla rakstura aktivitātes. 

- Pēc nomas termiņa noslēgšanās pašvaldībai saglabājas iespēja tomēr būvēt savu sporta kompleksu 

atbilstoši savām finansiālajām iespējām, kuras, iespējams, būs pieaugušas. 

Konkurss ilgtermiņa nomai ir jāveido ar tādiem nosacījumiem, kuri radītu uzņēmēju interesi, tādēļ jau konkursa 

izstrādes gaitā ir jāapzina iespējamais piedāvājums, šādi samazinot iespēju, ka konkursam netiks iesniegti 

piedāvājumi. 

Ķekavas multifunkcionālā sporta kompleksa attīstības alternatīvu novērtējums ir iekļauts rīcības plānā. 

  



 

6 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

3.  Redzējums 
Balstoties uz veiktajām stratēģiskajām izvēlēm, Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstās tā, lai 

sasniegtu šādu ainu: 

• Ķekavas novada iedzīvotāju dzīvesprieku un labu dzīves kvalitāti visa gada garumā palīdz uzturēt sporta 

nodarbības un aktīvā atpūta viņu dzīvesvietas tuvumā. 

• Novada sporta infrastruktūra un sporta nodarbības ir piemērotas visu vecumu un spēju novada 

iedzīvotājiem. 

• Satikšanās savu apdzīvoto vietu sporta laukumos, parkos un trasēs vieno un iedvesmo novada 

iedzīvotājus. 

• Jebkuram sporta jomā talantīgam novada iedzīvotājam ir iespēja savā novadā noiet ceļu līdz augstiem 

panākumiem.  

4.  Vidēja termiņa mērķi 
Ķekavas novada pašvaldība līdz 2027. gada beigām novada iedzīvotājiem nodrošinās: 

1. Iekštelpu sporta infrastruktūru Ķekavas novada pilsētās – Ķekavā, Baložos un Baldonē, kā arī pie 

skolām, kas ir pietiekama gan vispārējās un sporta profesionālās ievirzes izglītības prasību 

nodrošināšanai, gan arī novada iedzīvotāju nepieciešamībām kopumā. 

2. Ārtelpu sporta infrastruktūru, kas jebkuram novada iedzīvotājam ir pieejama un ērti sasniedzama ar 

kājām, velosipēdu vai ratiņkrēslu. 

3. Vismaz 15 atšķirīgu veidu aktīvās atpūtas iespējas šim atpūtas veidam piemērotā un labiekārtotā vidē. 

4. Iespēju piedalīties sporta un aktīvās atpūtas nodarbībās jebkuram novada iedzīvotājam, tajā skaitā 

cilvēkiem ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem. 

5. Atbalstu novadā dzīvojošiem sportistiem, kuri ir ceļā uz augstākiem sasniegumiem. 

5.  Rīcības virzieni 
Papildus šobrīd jau notiekošajām aktivitātēm nosprausto mērķu sasniegšanai tiek īstenotas rīcības, kuras 

tiek sadalītas šādos rīcības virzienos: 

A. Institucionālā attīstība 

Ietver jomas pārvaldības, izglītības, popularizēšanas pasākumus, treniņu un nodarbību organizēšanu. 

Neietver būvniecības aktivitātes. 

B. Lielās sporta būves 

Ietver to būvju celtniecību vai pārbūves, kuru iekštelpās var nodarboties ar sportu, kā arī stadionus. 

C. Nelielās sporta būves 

Pārsvarā ietver ārtelpu sporta būvju attīstību, kuras iespējams norobežot pa perimetru, tajā skaitā 

bumbas spēles laukumus, āra trenažierus, skeitošanas rampas, pampaku trases, āra slidotavas u.c. 

Neietver lineāru infrastruktūru, piemēram, skriešanas un krosa maršrutus. 

Rīcības virzienā ietverti arī nelielas pārbūves esošajās iekštelpās ārpus lielajiem sporta objektiem. 

D. Sports un aktīvā atpūta ūdensmalās 

Ietver tās aktīvās atpūtas un sporta infrastruktūras attīstību, kurai nepieciešamas āra ūdenstilpnes. 

E. Aktīvās atpūtas infrastruktūra 

Ietver tādas infrastruktūras attīstību, kas nepieciešama aktīvajai atpūtai un nav ietverta līdz šim 

uzskaitītajos rīcības virzienos. 

 



 

7 
 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027.gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

 

6.  Rīcības plāns 
Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcijā ir ietvertas tās rīcības, kuru ieviesējs ir pašvaldība vai kāda tās tiešā pakļautībā esoša iestāde un kuru īstenošana 

tiek uzsākta laika posmā no 2022. gada sākuma līdz 2027. gada beigām. Rīcības plāns veido daļu no pašvaldības investīciju plāna. 

Rīcībām ir piešķirtas trīs veidu prioritātes pakāpes: 

• A prioritāte: noteikti īstenojami projekti, t.sk. tie projekti, kuru sagatavošana jau ir iesākta. 

• B prioritāte: augstas prioritātes projekti, kuri ir īstenojami sadarbībā ar iedzīvotāju interešu grupām, sporta biedrībām, uzņēmumiem. 

• C prioritāte: projekti, kuri īstenošanu var atlikt uz vēlāku laiku, ja, piemēram, nav pieejams finansējums. 

A. Institucionālā attīstība 
Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 

2022 – 2027 

A1 Novadā esošo sporta klubu, 
biedrību un sportistu finansēšana 
atbilstoši apstiprinātajiem 
noteikumiem. 

Novadā esošo sporta nevalstisko un aktīvās atpūtas 
organizāciju finansēšana atbilstoši pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem. 
Šie ir jau līdz šim esoši izdevumi, kuri turpmāk 
pakāpeniski pieaug. 

2023 – 2027 Pašvaldība A 1 380 000 

A2 Atbalsts tautas sporta treneru 
piesaistei 

Pašvaldības daļēji subsidētu treneru piesaiste iedzīvotāju 
izvēlētajos sporta veidos un vietās. Investīcijas - saistošo 
noteikumu izstrāde un IT nodrošinājuma izveide. 

2022 - 2027 Pašvaldība, daļu 
izdevumu (šeit nav 
atainoti) sedz 
iedzīvotāji 

B 210 000 

A3 Fizioterapeita piesaiste Tāda speciālista piesaiste, kura pienākumos ietilptu 
fizioterapijas un traumu rehabilitācijas atbalsts novada 
sportistiem. 

2022 - 2027 Pašvaldība A 220 000 

A4 Sporta rehabilotoga piesaiste Tāda speciālista piesaiste, kura pienākumos ietilptu 
cilvēku ar funkcionāla un garīga rakstura traucējumiem 
iesaiste sporta nodarbībās, sporta terapija. 

2022 - 2027 Pašvaldība A 220 000 

A5 Sporta psihologa piesaiste Tāda speciālista piesaiste, kura pienākumos ietilptu 
psiholoģiskais atbalsts novada sportistiem. 

2022 - 2027 Pašvaldība A 220 000 

Kopā: 2 250 000 



 

8 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

B. Lielās sporta būves 
Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 

2022 – 2027 

B1 Sporta manēžas būvniecība pie 
Ķekavas vidusskolas   

Uzbūvēta sporta zāle (sporta manēža) pie Ķekavas 
vidusskolas  1000 m2 (basketbola/tenisa/florbola/telpu 
futbola laukums, 2 skrejceļi x 150m, 3 skrejceļi x 60m, 
tāllēkšanas bedre, augstlēkšanas sektors, lodes grūšanas 
sektors, volejbola laukums ar visām nepieciešamajām 
palīgtelpām. 

2022-2024 Pašvaldība, kredīts A 1 867 000 

B2 Ķekavas vidusskolas stadiona 
būvniecība Ķekavā, laukums 

Pirmo septiņu stadiona būvniecības kārtu realizācija, 
inženiertehniskos tīklus, žogu un ieejas, apgaismojumu, 
planējot laukumu un izveidojot sporta sektorus tajā. 

2023 – 2025 Pašvaldība A 3 500 000 

B3 Ķekavas multifunkcionālā sporta 
kompleksa attīstības alternatīvu 
novērtējums 

Komplekss alternatīvu novērtējums, nosakot Ķekavas 
novadam ilgtermiņā izdevīgāko modeli multifunkcionālā 
centra attīstībai. Lēmuma pieņemšana. 
Specifikācijas izstrāde, konkurss esošu telpu izvēlei Ķekavā 
un tās tiešā tuvumā, izvēlēto telpu pārbūve un 
pielāgošana, izveidojot tajās vairākas sporta zāles bumbas 
spēlēm un citām sporta aktivitātēm. 

2022 Pašvaldība A 30 000 

B4 Ķekavas multifunkcionālā sporta 
kompleksa attīstība (pirkšana) 
atbilstoši izvēlētajai alternatīvai 

Specifikācijas izstrāde atbilstoši izvēlētajai alternatīvai, 
konkurss. Vienošanās un sporta kompleksa finansēšana. 
Sporta komplekss ietver vairākas sporta zāles bumbas 
spēlēm un citām sporta aktivitātēm. 

2022 – 2027 Pašvaldība A 3 000 000 

B5 Ģērbtuvju un dušu izbūve, ūdens 
un kanalizācijas izbūve Baldones 
vsk. stadionam 

Funkcionējošas ģērbtuves un dušas. 2024 – 2025 Pašvaldība A 150 000 

B6 Baložu vidusskolas peldbaseina 
tehniski ekonomiskais 
pamatojums 

Veikta izpēte un novērtējums Baložu peldbaseina 
nepieciešamībai, veiktas aktivitātes investora piesaistei. 

2024 – 2025 Pašvaldība A 85 000 

B7 Ķekavas vidusskolas stadiona 
būvniecība Ķekavā, noslēguma 
kārta 

Stadiona ēkas izbūve, labiekārtojums. 2025 – 2027 Pašvaldība C 5 850 000 

Kopā: 14 482 000 



 

9 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

 

C. Nelielās sporta būves 
Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 

2022 – 2027 

C1 Multifunkcionāla sporta laukuma 
seguma izveide, Gaismas iela 7A, 
Ķekavā 4. un 5. kārtas īstenošana 

MF laukuma projekta 4.un 5. kārtu īstenošana paredz 
ledus laukuma tehnoloģiskā risinājuma (saldēšanas 
cauruļvadu sistēmas kārtas) izbūvi un labiekārtošanu. 
Projektu iespējams īstenot atsevišķi pa kārtām. 

2023 Pašvaldība A 120 000 

C2 Baložu “Pump Track” trases 
izveide 

“Pump track” infrastruktūras izveide pilsētas centrā. 2022 - 2024 Pašvaldība A 200 000 

C3 Baldones slidotavas izveide Sezonālas slidotavas izveide Baldones centrā. 2023 – 2024 Pašvaldība A 150 000 

C4 Baldones “Pump Track”, āra 
sporta laukumu un trenažieru 
izveide pie skolas 

Ielu sporta infrastruktūras izveide pilsētas centrā. 2022 – 2024 Pašvaldība A 200 000 

C5 Aktīvās atpūtas un sporta laukuma 
izbūve zemes gabalā Sporta iela 1, 
Katlakalnā 

Bumbas spēles laukumu, āra trenažieru, rotaļlaukuma 
izveide. 

2023 – 2024 Pašvaldība A 590 000 

C6 Valdlauču sporta laukuma 
pilnveide, “pump-truck” trases 
izveide 

Esošā sporta laukuma pilnveide, papildināšana ar 
“Pump track” elementiem. 

2023 - 2024 Pašvaldība A 330 000 

C7 Titurgas sporta laukuma pilnveide, 
Titurgas/Zaļā iela 

Laukuma pilnveide, skeitparks, ielas trenažieri, 
dzeramais ūdens, rotaļu laukums, labiekārtojumi. 

2023 – 2024 Pašvaldība A 150 000 

C8 Odukalna sporta laukuma izveide Bumbas spēles laukumu, āra trenažieru, rotaļlaukuma 
izveide, ģērbtuves, skapīši, uzlādes stacija, cits 
labiekārtojums. 

2023 – 2024 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 230 000 

C9 Plakanciema sporta laukuma 
izveide 

Bumbas spēles laukums, āra trenažieri, rotaļu 
laukums. 

2023 – 2024 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 150 000 

C10 Sporta zāles izveide cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām Baldonē 

Esošu telpu pielāgošana nodarbībām ar sportu 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Šim nolūkam, 
visdrīzāk, izmantojama būve Baldonē, Mežvidu ielā 
17. 

2023 Pašvaldība A 80 000 



 

10 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 
2022 – 2027 

C11 Sporta zāles izveide cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām Ķekavā 

Esošu telpu pielāgošana nodarbībām ar sportu 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Šim nolūkam, 
visdrīzāk, izmantojamas Ķekavas sporta kluba telpas. 

2023 Pašvaldība A 80 000 

C12 Multifunkcionāla sporta laukuma 
izveide Titurgā, Baložu 4b 

Bumbas spēles laukums, āra trenažieri, rotaļu 
laukums un slidotava ziemas periodā. 

2023 Pašvaldība A 150 000 

C13 Ķekavas “Pump Track” trases 
izveide 

“Pump track” infrastruktūras izveide pilsētas centrā. 2022-2024 Pašvaldība A 200 000 

C14 Sporta laukuma izbūve pie 
Daugmales pamatskolas 

Izbūvēts sporta stadions (laukums). 2023 – 2024 Pašvaldība, kredīts A 500 000 

C15 Krustkalnu sporta laukuma izveide Bumbas spēles laukumu, āra trenažieru, rotaļlaukuma 
izveide, ģērbtuves, skapīši, uzlādes stacija, cits 
labiekārtojums. 

2024 – 2025 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 350 000 

C16 Dzērumu sporta laukuma izveide Bumbas spēles laukums, āra trenažieri, rotaļu 
laukums. 

2024 – 2025 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 150 000 

C17 Aleju sporta laukuma izveide Bumbas spēles laukumu, āra trenažieru, rotaļlaukuma 
izveide, ģērbtuves, skapīši, uzlādes stacija, cits 
labiekārtojums. 

2025 – 2026 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 350 000 

C18 Ziedoņa sporta laukuma izveide Bumbas spēles laukumu, āra trenažieru, rotaļlaukuma 
izveide, ģērbtuves, skapīši, uzlādes stacija, cits 
labiekārtojums. 

2025 – 2026 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 350 000 

C19 Jauna sporta laukuma izveide 
Baldonē 

Bumbas spēles laukumu, āra trenažieru, rotaļlaukuma 
izveide citā pilsētas daļā. 

2026 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 250 000 

Kopā: 4 580 000 

D. Sports un aktīvā atpūta ūdensmalās 
Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 

2022 – 2027 

D1 Ūdenssporta (burāšanas) vietas 
un peldvietas izveide Rīgas HES 
dambja galā, 1. kārta 

Pievedceļš, atpūtas vieta pie ūdens, ģērbtuves, 
pārvietojamās tualetes, glābšanas stacija un 
aprīkojums, slips, elektroapgāde. 

2023 – 2025 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 500 000 



 

11 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

D2 Ekstrēmā slaloma rampa Baldonē Rampu un pārējā nepieciešamā treniņu aprīkojuma 
izveide. 

2023 Pašvaldība A 10 000 

D3 Ūdenssporta (airēšanas) vietas un 
peldvietas izveide Ķekavā, 1. kārta 

Pievedceļš, ģērbtuves, piestātne, elektroapgāde un 
apgaismojums. 

2023 – 2024 Pašvaldība B 250 000 

D4 Atpūtas vietas izveide pie 
Daugavas Alejās 

Aktīvās atpūtas vietas izveide, piemērojot to vairāku 
ģimeņu vienlaicīgai atpūtai. 

2024 Pašvaldība A 80 000 

D5 Ūdenssporta (burāšanas) vietas 
un peldvietas izveide Rīgas HES 
dambja galā, 2. kārta 

Ūdensapgāde, apgaismojums, aprīkojuma novietne, 
telpas ar dušām un tualetēm, oficiāla peldvieta ar 
glābšanas staciju un aprīkojumu, iespējama arī 
komercfunkcija – piem. ēdināšana. 

2025 – 2026 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

C 500 000 

D6 Ūdenssporta (airēšanas) vietas un 
peldvietas izveide Ķekavā, 2. kārta 

Oficiāla peldvieta ar glābšanas staciju un aprīkojumu, 
sporta inventāra novietne, palīgtelpas ar dušām un 
tualetēm, ūdenī iegremdēta baseina izveide, universālā 
dizaina nosacījumu izpilde peldvietai. 

2026 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

C 950 000 

D7 Misas upes laivošanas maršruta 
attīstība 

Pakāpeniska upes tīrīšana laivotāju ērtībām, 
marķējuma, atpūtas un nakšņošanas vietu attīstība un 
uzturēšana. Ikgadējas aktivitātes. 

2023 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 42 000 

Kopā: 2 332 000 

 

E. Aktīvās atpūtas infrastruktūra 
Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 

2022 – 2027 

E1 Rotaļu laukumu un aktīvās 
atpūtas zonu izveide Ķekavas 
novadā 

Ierīkoti rotaļu laukumi un aktīvās atpūtas laukumi 
Ķekavas novada teritorijā saskaņā ar Labiekārtošanas 
plānu. 

2022 – 2025 Pašvaldība A 400 000 

E2 Baložu mežaparka izveide, 1. 
kārta. 

Parka izveides uzsākšana, t.sk. iekļaujot disku golfa 
laukuma izveidi, projektēšana. 

2023 – 2024 Pašvaldība, ES 
finansējums 

A 80 000 

E3 Titurgas ezera parka izveide, 1. 
kārta 

Parka izveides uzsākšana, t.sk. iekļaujot disku golfa 
laukuma izveidi. 

2023 – 2024 Pašvaldība A 79 967 

E4 Baldones Stāstu taku attīstība Esošo taku pilnveide, t.sk. veidojot maršrutu, kurš ir 
piemērots cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. 

2023 – 2024 Pašvaldība A 50 000 



 

12 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 
2022 – 2027 

E5 Baložu mežaparka izveide, 2. 
kārta. 

Pilnvērtīga aktīvās atpūtas parka izveide ar 
velotrasēm, apgaismotu skriešanas trasi vismaz 6 km 
garumā, velopilsēta, veselības trase utt. Perspektīvā 
plānojama arī rotaļu pilsēta. 
Jāvērtē projekta dalīšana mazākās kārtās. 

2025 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

C 1 320 000 

E6 Daugavas pastaigu promenādes 
un skriešanas trases izveide, 1. 
kārta 

Ap 1 km gara Sausās Daugavas promenāde, 
izgaismota, veselības trase. 

2023-2025 Pašvaldība A 200 000 

E7 “Ķekaviņas upes republikas” 
izveide 

Pakāpeniska Ķekaviņas krastu labiekārtošana 
Baldones centrā, veidojot pastaigu, dabas izziņas un 
skriešanas takas, apgaismojumu, vides objektus, rotaļu 
laukumus. Projekts īstenojams pa kārtām. 

2023 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 250 000 

E8 Pastaigu taku, velotrašu un 
mototrašu attīstība starp 
Daugmali un Baldoni 

Trašu marķēšana, informatīvo materiālu 
sagatavošana. Drošas mototrases izdalīšana un 
marķēšana. 

2023 – 2024 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 25 000 

E9 Akmeņkalna Baltās kāpas aktīvās 
atpūtas parka izveide 

Aktīvās atpūtas – ainavu parka izveide ar atpūtas 
vietām pie Daugavas, skriešanas ceļu, pastaigu takām, 
saikne ar Olektes parku. 

2024 – 2025 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

C 200 000 

E10 Ostvalda kanāla skriešanas, 
velotrases un slēpošanas trases 
attīstība 

Trases izveides pamatojums, pakāpeniska trases 
attīstība, vienojoties ar īpašniekiem. 

2023 – 2026 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 55 000 

E11 Pastaigu taku un velotrašu 
attīstība gar Misas krastiem starp 
Plakanciemu un Dzērumiem 

Trašu marķēšana, labiekārtošana, informatīvo 
materiālu sagatavošana. 

2025 – 2026 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 35 000 

E12 Titurgas ezera parka izveide, 2. 
kārta 

Skriešanas un pastaigu taka ap ezeru, izvērtējot iespēju 
veidot apgaismotu taku, cita aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. 

2025 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

B 260 000 

E13 Daugavas pastaigu promenādes 
un skriešanas trases izveide, 
2.kārta 

Apgaismota Sausās Daugavas promenāde un Sausās 
Daugavas – Odukalna skriešanas trase (ap 5 km), 
veselības trase un pastaigu taka. 

2026 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

C 1 000 000 

E14 Ķekavas rotaļu pilsētiņas attīstība Bērnu rotaļu un aktīvās atpūtas pilsētiņas izveide ar 
labiekārtojumu, komercfunkciju sektoru. 

2023 – 2027 Pašvaldība, 
piesaistot arī citus 
avotus 

A 900 000 



 

13 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

Nr Nosaukums Sasniedzamais rezultāts Termiņš Finansējuma avoti Prioritāte Izmaksas, EUR, 
2022 – 2027 

E15 Ūdens maršrutu attīstība Olektes 
upē 

Olektes ūdens tilpnes un krastu tīrīšana ūdens 
maršrutu attīstībai 

2023-2024 Pašvaldība A 60 000 

Kopā: 4 914 967 



 

14 
 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027.gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

7. Nepieciešamais finansējuma apjoms 
7.1. Iedalījums pastāvīgajos izdevumos un investīcijās 

Šī darba ietvaros sporta jomas izdevumi tiek iedalīti pastāvīgajos izdevumos un investīcijās. 

Pastāvīgie izdevumi ir tādi ikdienas izdevumi, kā: 

- Atalgojums un citi administratīvie izdevumi; 

- Būvju uzturēšanas un sīko remontu izdevumi; 

- Ar pasākumu (turnīri, sacensības, izbraukumi) norisi saistītie izdevumi; 

- Pastāvīgie izdevumi par materiālajiem resursiem (degviela) un inventāru (formas tērpi, basketbola 

bumbas, grozi, biroja iekārtas). 

Rīcības plānā iekļautās aktivitātes rada jaunus pastāvīgos izdevumus papildus pašreizējiem. 

Investīcijas ir lielāka apjoma ieguldījumi pamatkapitālā un ietver tādus izdevumus, kā: 

- Būvniecība un projektēšana; 

- Transporta līdzekļi. 

Šāds iedalījums ir veikts divu iemeslu dēļ: 

- Novadā ir ieteicams novērtēt iespēju, ka tiek nodalīta pastāvīgo izdevumu pārvaldīšanas funkcija 

un investīciju funkcija, jo katram no šo izdevumu veidiem ir sava specifika; 

- Pastāvīgie izdevumi svārstās mazāk un pēc būtības atbilst sporta jomas ikdienas budžetam. 

Investīcijas ir ieguldījumi novada pašvaldības pamatkapitālā un var krasi svārstīties no gada uz 

gadu, jo īpaši lielu projektu realizācijas gadījumā. 

7.2. Rīcības plānā ietverto rīcību kopējais apjoms 
Rīcības plānā ietvertās rīcības ir izlīdzinātas, t.i. kopējais rīcību skaits un nepieciešamais finansējuma apjoms no 

gada uz gadu krasi nemainās (sk. 7.1. tabulu). 2022. gadā, uzsākot šīs koncepcijas izpildi, ir plānots salīdzinoši 

mazāks ieguldījumu apjoms. 

7.1. tabula: Rīcības plānā ietverto rīcību kopējās izmaksas, 2022. – 2027. gads, EUR. 

Rādītājs 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Kopā 
Investīcijas 1 146 000 4 260 967 4 592 000 5 347 000 5 572 000 5 487 000 26 404 967 

Papildus pastāvīgie 
izdevumi 

220 000 310 000 335 000 360 000 380 000 400 000 1 825 000 

Kopā 1 366 000 4 770 967 4 927 000 5 707 000 5 952 000 5 887 000 28 409 967 

 

Dalījumā pa prioritāšu veidiem investīcijas (šeit nav iekļautas pastāvīgās izmaksas) ir sadalītas tādā veidā, ka 

sākotnēji, tuvākā nākotnē tiek īstenotas lielākoties A prioritātes rīcības, kuras faktiski jau tiek sagatavotas, kamēr 

attālākā nākotnē pieaug zemākas prioritātes – C prioritātes rīcībām nepieciešamais investīciju apjoms. 

Savukārt B prioritātes rīcībās iekļauto investīciju apjoms ir aptuveni izlīdzināts laika gaitā – šī rīcību īstenošanai 

ir jāpiesaista ārējais finansējums (kur tas ir iespējams), ir jāvienojas ar vietējiem iedzīvotājiem, t.sk. jau projektu 

īstenošanas gaitā sekmējot iedzīvotāju apvienību veidošanos (7.1. attēls). 

  



 

15 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

7.1. attēls: Rīcības plānā ietverto investīciju apjoms dalījumā pa prioritāšu veidiem, 2022. – 2027. gads, EUR. 

 

Kopumā A prioritātes rīcību kopējais investīciju apjoms ir ap 13 miljoni EUR, B prioritātes rīcībām tas ir ap 2,9 

miljoni EUR un C prioritātes rīcībām – ap 10,5 miljoni EUR. 

7.3. Pieejamā finansējuma prognozes 
2021. gadā bijušā Ķekavas novada un bijušā Baldones novada budžeta izdevumu kopējā summa sasniedz 62,1 

miljonus EUR. Laika posmā no 2013. līdz 2020. gadam novadu budžeta izdevumu summa ik gadu vidēji pieauga 

par 8 – 10 %. Ja pieņem, ka turpmāk budžeta izdevumi pieaugs par 8% gadā, tad 2027. gadā budžeta izdevumu 

summa pieaugs līdz 98,6 miljoniem EUR. 

Pastāvīgie izdevumi 
Līdz šim bijušajā Ķekavas novadā izdevumi sporta un aktīvās atpūtas jomai (t.i. 7.1. daļā definētie pastāvīgie  

izdevumi) sastādīja ap 2,5 – 3,5% no visiem budžeta izdevumiem. Līdzīga proporcija bija arī bijušajā Baldones 

novadā. Aptuvenas aplēses liecina, ka 2021. gadā pastāvīgie izdevumi sporta un aktīvās atpūtas jomā kopā 

sasniedza ap 1,6 miljonus EUR. 

Ja arī turpmāk šīm jomām tiks veltīti ap 3% no budžeta kopējiem izdevumiem, tad 2027. gadā sporta un aktīvās 

atpūtas izdevumu summa būs pieaugusi līdz aptuveni 3 miljoniem EUR gadā (neietverot investīciju izdevumus). 

Līdz ar jaunas sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras izveidi palielināsies arī šīs infrastruktūras uzturēšanas 

izmaksas, ir sagaidāma arī vispārējā inflācija un algu inflācija. Tomēr var prognozēt, ka budžeta izaugsme ļaus ne 

tikai turpināt esošās aktivitātes, bet uzsākt arī jaunas aktivitātes atbilstoši rīcības plānam. 

Investīcijas 
Pašvaldības kapacitāti sporta un aktīvās atpūtas investīciju izdevumiem ir grūti prognozēt, jo šīs investīcijas 

norisinās paralēli citām apjomīgām investīcijām transporta, ūdensapgādes, izglītības u.c. jomās. Pieejamo 

investīciju apjomu var būtiski ietekmēt arī ārējā finansējuma pieejamība, piemēram, Eiropas Savienības 

finansējuma pieejamības nosacījumi. 

Rīcības plānā, A prioritātē iekļautās sporta un aktīvās atpūtas jomas investīcijas kopumā sastāda ap 13 miljonus 

EUR, kas sastāda ap 2,5 – 3% no kopējiem prognozētajiem pašvaldības izdevumiem laika posmā no 2022. līdz 

2027. gadam. Visu trīs prioritāšu rīcību kopējais apjoms atbilst ap 6% no kopējiem prognozētajiem pašvaldības 

izdevumiem. Balstoties uz līdzšinējo budžeta izdevumu praksi dažādās Latvijas pašvaldībās, investīcijām ik gadu 

vidēji tiek atvēlēti ap 20 – 30% no visiem izdevumiem. Līdz ar to plānotie izdevumi sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūrai veido nozīmīgu bet ne kritiski lielu daļu no visiem investīciju izdevumiem. 



 

16 

 

Ķekavas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcija 2022. – 2027. gadam 
STRATĒĢIJA UN RĪCĪBAS PLĀNS 

 

Līdz ar to Ķekavas novada  sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcijā ietvertos A un B prioritātes projektus, 

kā arī, visdrīzāk, daļu no C prioritātes projektiem ir reāli īstenot līdz 2027. gada beigām. 

8.  Koncepcijas ieviešana un uzraudzība 
Ķekavas novada  sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepciju īsteno Ķekavas novada dome. 

Domes izglītības, kultūras un sporta pārvalde seko līdzi stratēģijas ilgtermiņa mērķu sasniegšanas progresam, 

novērtējot sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstību un sekojot līdzi koncepcijas rīcības plāna izpildei, analizējot 

šo izmaiņu cēloņus un potenciālo ietekmi. 

Koncepcijas ietvaros izstrādātais rīcības plāns sākot no 2022. gada ir iekļaujams Ķekavas novada Rīcību plānā, kā 

arī investīciju plānos un tā īstenošana ir uzraugāma šī plāna uzraudzības sistēmas ietvaros. 

Pārskatus par koncepcijas rīcības plāna ieviešanas gaitu sagatavo Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra, 

iekļaujot tajos arī informāciju par rīcības plānā ietvertajām rīcībām, kuras tiek īstenotas citu pašvaldības 

institūciju darba ietvaros. 

Rakstiski pārskati tiek sagatavoti ikgadējā pašvaldības publiskā pārskata sagatavošanas ietvaros, kā arī pēc īpaša 

domes pieprasījuma. 

Domes lēmums par šīs koncepcijas aktualizāciju vai koncepcijas stratēģijas izstrādi var tikt pieņemts gadījumā, 

ja nepieciešams veikt koncepcijas redzējuma un mērķu izmaiņas, kā arī beidzoties šīs koncepcijas termiņam. 

Izmaiņas rīcības plānā tiek veiktas novada Rīcību plāna un investīciju plāna uzraudzības ietvaros. 


